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Za nami rekordowo upalny weekend, który mocno dał się we znaki mieszkańcom naszego
regionu. Temperatura odczuwalna w Iławie osiągała nawet 40 stopni i więcej, a wytchnienia
szukaliśmy głównie nad wodami Jezioraka. Kto jednak liczył na to, że tropikalna aura
zostanie z nami na dłużej, ten mocno się zdziwi. Nadchodzący tydzień przyniesie spore
zmiany.

Poniedziałek wciąż pod znakiem ekstremalnego alertu

Zanim nadejdzie upragnione ochłodzenie, musimy przetrwać trudny początek tygodnia. Instytut
Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał dla powiatu iławskiego oficjalne ostrzeżenie
meteorologiczne trzeciego, najwyższego stopnia.

W komunikacie synoptyków czytamy:



Prognozuje się upały. Temperatura maksymalna w
dzień [...] 29.06 (poniedziałek) od 31°C do 35°C.
Temperatura minimalna w nocy od 19°C do 23°C.

Regionalne prognozy wskazują, że poniedziałek upłynie pod znakiem umiarkowanego słońca, a
termometry w cieniu mogą wskazać do 33 stopni. Portal TwojaPogoda.pl zwraca uwagę na bardzo
niekorzystny biomet oraz wysoką wilgotność powietrza, co sprawi, że powietrze będzie ciężkie i
parne. To idealne warunki do rozwoju gwałtownych zjawisk atmosferycznych.

Gwałtowne tąpnięcie i burze z gradem

Pierwsze zmiany zauważymy w nocy z poniedziałku na wtorek oraz w sam wtorek, kiedy region
dostanie się pod wpływ nowego frontu atmosferycznego. Temperatura we wtorek spadnie do około
24–26 stopni. Zachmurzenie będzie umiarkowane, miejscami możliwe przelotne opady deszczu i
burze. 

Środa przyniesie kolejne, wyraźniejsze ochłodzenie. Według danych serwisu
TwojaPogoda.pl temperatura maksymalna w dzień spadnie do zaledwie 18 stopni (IMGW prognozuje,
że będzie cieplej: do 23 stopni). Niebo w 90 procentach zasnują chmury, z których spadnie do 5
milimetrów deszczu na metr kwadratowy. Towarzyszyć temu będzie silny wiatr, osiągający w
porywach do 50 kilometrów na godzinę. IMGW może podtrzymać dla tego dnia pierwszy stopień
zagrożenia burzowego.

Chwila oddechu i niepewny weekend

Czwartek zapowiada się jako spokojny i przyjemny dzień. Słupki rtęci podskoczą do komfortowych
23–24 stopni, niebo się wypogodzi i nie powinna spaść ani jedna kropla deszczu. Biomet w końcu
stanie się neutralny, co pozwoli nam odpocząć od wcześniejszych wahań ciśnienia.

Niestety, stabilizacja potrwa krótko. Już od piątku aura ponownie zacznie kaprysić. Piątkowe
popołudnie przyniesie powrót chmur, temperaturę w granicach 20–22 stopni oraz możliwe burze z
deszczem.
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